[image: image1.png]

	Câmara  Municipal  de  Estiva

“Vereador Olegário de Moura Leite”

INDICAÇÃO 09/2019
Assunto: Pede providências
Autor: Ver. José Roberto Pereira
Requerido: Prefeito Municipal

O Vereador que esta subscreve e assina, na forma Regimental, INDICA que seja encaminhado ao Senhor Prefeito Municipal, o seguinte pedido de providências:
Que seja realizado o patrolamento na estrada que liga o Bairro Canta Galo ao Bairro Ribeirão das Pedras.

JUSTIFICATIVA:

O pedido apresentado é de extrema importância uma vez que a mencionada estrada está em péssimas condições de uso, tanto para passagem dos veículos como de pedestres, dificultando o transporte. Além do mais, esta estrada é muito movimentada, caracterizada estrada principal, que liga o Município de Estiva aos referidos Bairros.

Ao ensejo, renovo a Vossa Excelência protestos de estima e elevado apreço.

                                               Estiva, 09 de setembro de 2019.
Respeitosamente,
______________________________

José Roberto Pereira

 Vereador - Presidente

1